РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ГЛАВА  ЗАВИТИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.05.2010                                                                                                            № 133
г.Завитинск
О мерах, принятых руководителями

предприятий ООО «Энергия»,

ООО « Строитель» по соблюдению

требований охраны труда

 при прохождении отопительного периода 2009-2010 года
Заслушав и обсудив   на Административном Совете при Главе района  информацию « О мерах, принятых руководителями предприятий ООО «Энергия», ООО «Строитель» по соблюдению требований охраны труда при прохождении отопительного периода 2009 – 2010 гг.»
п о с т а н о в л я ю :

1.Информации ведущего специалиста по охране труда  администрации Завитинского района  руководителей  ООО «Энергия»,  и ООО «Строитель» по соблюдению требований охраны труда при прохождении отопительного периода 2009-2010 года принять к сведению.
         2. Заместителю Главы администрации  района по социальным вопросам

В.Г. Абросимову  рассмотреть перед началом отопительного сезона

2010 года на заседании межведомственной комиссии по охране труда при Администрации Завитинского района  вопрос «О состоянии охраны труда в организациях, осуществляющих деятельность в области предоставления   услуг жилищно – коммунального хозяйства на территории Завитинского района»

3.Заместителю Главы  администрации района по муниципальному развитию В.Д.Кондрашину включить ведущего специалиста по охране труда отдела по труду, социальным   и правовым вопросам в состав комиссии по приёму котельных  к новому отопительному сезону 2010 – 2011 гг.

4.Отделу по труду, социальным и правовым вопросам администрации Завитинского района (М.Ф.Годун):

4.1.Координировать деятельность специалистов по охране труда (специалистов, на которых возложены обязанности по охране труда) организаций, оказывать им методическую и практическую помощь;

4.2.Обеспечить направление информации в органы государственного надзора и контроля о фактах причинения или  возникновения угрозы причинения вреда жизни, здоровью работников вследствие нарушения  в организациях требований охраны труда.

4.3.Оказывать содействие МУЗ «Завитинская ЦРБ» в организации проведения диспансеризации работников предприятий теплоэнергоснабжения.

5. Рекомендовать  руководителям ООО «Энергия»
 В.А.Трухачёву, ООО «Строитель»  Б.Ф. Самозванову,  директору филиала «Завитинский» ГУП Амурской области «АГРО» Е.А.Грищенко:

5.1.До наступления нового отопительного сезона 2010 – 2011 гг. принять меры  по созданию условий труда машинистов котельных установок, соответствующих государственными нормативными требованиями охраны.

5.2. Организовать проведение обучения по охране труда работников, проверки знания ими требований охраны труда, а также проведение обучения оказанию первой помощи пострадавшим на производстве, инструктажа по охране труда, стажировки на рабочем месте  в соответствии с Постановлением Минтруда России и Минобразования России от 13.01.2003 № 1/29.

5.3. Производить своевременную выдачу работникам, занятым на работах с вредными условиями труда, молока или других равноценных пищевых продуктов в соответствии с Приказом  Минздравсоцразвития России от 16.202.2009 № 45 н.

5.4. Представлять работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, а также на работах, выполняемых в особых температурных условиях или связанных с загрязнением, прошедшие сертификацию или декларирование  соответствия, средства индивидуальной защиты в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 01.06.2009 № 290н.

5.5.Обеспечить ежегодную разработку и реализацию мероприятий по улучшению условий и охраны труда в соответствии с постановлением Минтруда России от 27.02.1995 № 11.

6. Рекомендовать:

6.1. Заместителю начальнику ТО Роспотребнадзора  в г. Райчихинске  и Завитинском районе Н.Г.Касимовой перед началом отопительного сезона 2010 года провести проверки соблюдения санитарных норм и правил на рабочих местах в котельных района.

6.2. Главному государственному инспектору Завитинского района по пожарному надзору К.Е. Лобода при приёмке котельных особое внимание обратить  на пожарную и электробезопасность.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы администрации района О.Н. Назаренко.

Глава Завитинского района                                          Н.М.Трофимович
Исполнил:

Ведущий специалист по

охране труда отдела по труду,

социальным и правовым вопросам

 администрации Завитинского района

                                                                А.А.Корж

Согласовано:
Заместитель Главы  администрации Завитинского района

по социальным вопросам                    В.Г. Абросимов

Начальник отдела по труду,

социальным и правовым вопросам

                                                              М.Ф.Годун